LEI  MUNICIPAL N.º 1.663/2007.

DATA: 17  DE OUTUBRO  DE 2007.

SÚMULA: INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE COMEMORAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SORRISO/MT, O DIA DO ESTUDANTE,  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SR. DILCEU ROSSATO, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES AUTORIZADAS POR LEI, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E ELE SANCIONA, A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica instituído no Calendário Oficial de Comemoração do Município de Sorriso/MT, o “DIA DO ESTUDANTE”, a ser comemorado no dia 11 (onze) de Agosto de cada ano.

Art. 2º - Tal honraria, visa homenagear e valorizar os Estudantes de nosso Município, incentivando-os ainda mais em suas atividades escolares.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM  17  DE OUTUBRO  DE 2.007.

DILCEU ROSSATO

Prefeito Municipal

LUIZ CARLOS NARDI

Vice-Prefeito Municipal

ALCI LUIZ ROMANINI

ALOISIO CAYE

CÁTIA REGINA RANDON ROSSATO

EDILBERTO BORGES DE SOUZA

ELSO RODRIGUES

LEANDRO CARLOS DAMIANI

MARCOS FOLADOR

MARISA  FÁTIMA SANTOS NETTO

NERY DEMAR CERUTTI

ROMÉLIO JOSÉ GARDIN

SILVIO BORGES

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ALCI LUIZ ROMANINI

Secretário de Administração